

Protokół nr XII/11

**z XII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 27.10.2011 r. godz. 15⁰⁰w
Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 13 radnych.

Przywitał księdza Piotra oraz dr Bogusława Konopko dziekana dekanatu Ziębickiego, który zabrał głos przybliżając osobę ks. Piotra.

Wręczono podziękowanie i kwiaty za całokształt współpracy ks. Piotrowi, który zrezygnował z uwagi na problemy zdrowotne z pełnienia funkcji proboszcza parafii henrykowskiej, do której należało kilka kaplic i kościołów w Starym Henrykowie, znajdujących się na terenie naszej gminy.

Przerwa

Przew. Rady – wznowił obrady przechodząc do realizacji programu posiedzenia.

Do programu posiedzenia, który odczytał, zaproponował zmianę polegającą na dodaniu w pkt

7 a Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

7 b Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. dla Powiatu Ząbkowickiego.

11 a Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 64/XI/11 z dnia 31.08.2011 r. w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania na terenie Gminy Ciepłowody.

11 b Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody nr 64/XI/11 z dnia 31.08.2011r. w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania na terenie Gminy Ciepłowody.

Program ze zmianami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2 Do protokołu z sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
- umowa na remont drogi w Muszkowicach w tym celu odbyło się spotkanie z pracownikami nadleśnictwa w Henrykowie,
- odbyło się spotkanie z sołtysami w sprawie planów w związku z przyszłorocznym budżetem. Wszystkie sołectwa złożyły swoje wnioski do budżetu,
- został już wywieziony tuczeń z Targowicy na remont cząstkowy dróg polnych
- uczestnictwo w uroczystości otwarcia kaplicy w Kobylej Głowie. W darze zakupiono monstrancję i kielich.,
- odbyły się odbiory zadań inwestycyjnych w świetlicach i GOKu.
- bardzo dobrze zrobiono, bo w budżecie zaplanowano środki na kontynuację prac w świetlicy w Piotrowicach,
- odbywają się prace w budynku na boisku na ul. Sportowej,
- montaż placów zabaw , w Karczowicach nastąpi wykup placu pod plac zabaw,
- spotkanie związku Oława- Śleza w zakresie wywozu nieczystości komunalnych, szerzej na ten temat na następnej sesji,
- poinformował o remoncie budynku Urzędu Gminy.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych – brak.

Ad 5

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Radny Stelmach- poruszył sprawę budynków gospodarczych, osób znajdujących się już na emeryturze dla których jest to dość znaczne obciążenie. Zapytał czy musimy podatek w tym zakresie podnieść o te 4% czy pozostawić na poziomie ubiegłego roku.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że wpływy z tego podatku obejmujące osoby fizyczne wynosi 107.024 zł a od osób prawnych 43.078 zł.

Nie można inaczej zróżnicować tej stawki, bo jest to zwolnienie podmiotowe, podatnik ma prawo wystąpić z podaniem do Wójta o ulgę. Stawka tego podatku jest ustalona o 2 zł. mniej niż ogłoszona przez Ministra Finansów.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 77/XII/11 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości została podjęta przy 12 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad.6

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 78/XII/11 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku została podjęta jednogłośnie.

Ad. 7 Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 79/XII/11 w sprawie określenia wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

7a

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie przy 3 głosach wstrzymujących zaopiniowało projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 80/XII/11 w sprawie obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego została podjęta przy 11 głosach za, 2 głosach wstrzymujących.

Ad. 7b

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. dla Powiatu Ząbkowickiego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 81/XII/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. dla Powiatu Ząbkowickiego została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8 Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 82/XII/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad 9 Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 83/XII/11 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 84/XII/11 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11 Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 85/XII/11 w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2012 została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11 a

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 64/XI/11 z dnia 31.08.2011 r. w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania na terenie Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Uchwała nr 86/XII/11 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody nr 64/XI/11 z dnia 31.08.2011 r. w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 11b

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody nr 64/XI/11 z dnia 31.08.2011

r. w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania na terenie Gminy Ciepłowody.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Uchwała nr 87/XII/11 w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody nr 64/XI/11 z dnia 31.08.2011 r. w sprawie zasad wyłapywania bezdomnych zwierząt i dalszego z nimi postępowania na terenie Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Przew. Rady- przedstawił sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych za 2010 r. radnych i pracowników.

P. Sekretarz- w odniesieniu do informacji ogólnej jaka została przedstawiona przez Przewodniczącego rady, wyjaśniła, że wszystkie osoby, u których w oświadczeniach stwierdzono nieprawidłowości, z uwagi na to, że jest to tajemnica skarbowa dostaną na piśmie zakres stwierdzonych nieprawidłowości. Poinformował, że nie dotarła jeszcze analiza oświadczeń majątkowych z urzędu Skarbowego w Dzierżoniowie, dlatego ta informacja przedstawiona zostanie na następnej sesji.

Przew. Rady- przedstawił sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych Wojewody Dolnośląskiego, P. Wójta oraz swoje w załączeniu do protokołu.

Posiedzenie opuściła radna Kupczak- obecnych 12 radnych
Przerwa

Po przerwie przewodniczący rady wznowił obrady.

Poprosił o złożenie korekt do oświadczeń majątkowych w ciągu 14 dni.

Ad. 13

Przew. Rady- przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie przedłożenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2011 r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 14.

Dyrektor ZSS- P. Lis przedstawiła prezentację multimedialną z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010/2011 w tym wyników sprawdzianu i egzaminu. Radny Stelmach- w odniesieniu do osiągniętych przez uczniów wyników sprawdzianu zapytał jakie działania zostały podjęte w celu poprawy wyników i nadrobienia zaległości.

P. Dyrektor- po każdym sprawdzianie jest robiona analiza i pisane są programy efektywności kształcenia. Oprócz tego stworzono programy wyrównawcze i dzieci taką pomocą są objęte. Nauczyciele wiedzą nad jakimi zagadnieniami mają pracować. Ponadto uczniowie taką pomoc otrzymują w ramach dodatkowych 2 godzin, a także jest program w ramach którego odbywają się zajęcia wyrównawcze.

Posiedzenie opuściła radna Tokaruk- obecnych- 11 radnych

P. Sekretarz- w odniesieniu do prezentacji, podkreśliła, że ten rok przyniósł wiele zdarzeń, wiele nowych zadań zostało zrealizowanych. P. Dyrektor podjęła wiele działań wychowawczych w szkole. Potwierdziła, że współpraca z P. Dyrektorem jest bardzo dobra, bardzo dużo jest zrobione, wiele jeszcze będzie zrobione i mile nieraz będziemy zaskakiwani.

Ad. 15

Brak

Ad. 16 Przew. Rady- przedstawiła pisma, które wpłynęły do rady Gminy Ciepłowody. Pismo Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śl. z dnia 6.10.2011 r. w zakresie informacji wraz z wykazem o wyznaczonych podmiotach oraz wymogach wynikających z rozporządzenia w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, oraz pismo Wójta Gminy informujące o wyznaczeniu ZWiK w Ciepłowodach jako podmiotu, w którym wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna a także zakresie prac i osobie odpowiedzialnej za organizowanie i kontrolowanie pracy oraz jej przebiegu, którą jest Pan Grzegorz Wichrowicz- Kierownik ZWiK w Ciepłowodach.

Pismo Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu- wzywające do zapłaty kwoty 240 zł. na rzecz Wojewody dolnośląskiego jako koszty zastępstwa procesowego w związku z wyrokiem WSA w sprawie skargi na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody.

Pisma Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich odnośnie informacji o sytuacji na rynku pracy w miesiącach sierpniu i wrześniu.

Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 30.09.2011 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr 71/XI/11 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 2011 r. dla Powiatu Ząbkowickiego.

Radny Stelmach – zapytał odnośnie tej opłaty za skargę.

P. Wójt- zwróci uwagę P. Wojewodzie na te działania.

P. Sekretarz- podkreśliła, że działania Wojewody są dziwne, wnosimy o cofnięcie, jest kwota do zapłaty, nie duża ale jest to jakaś kwota.

Ad. 17 i 18

Wolne wnioski i informacje.

P. Sołtys z Kobylej Głowy- podziękowała za interwencję w sprawie wycinki krzaków na zakręcie przy wyjeździe z Kobylej Głowy.

P. Sekretarz- poinformowała, że na sesji Rady powiatu jednym z tematów był temat inwestycji drogowych . Korzystając z okazji zgłosiła wniosek aby Zarząd Dróg i Zarząd Powiatu skontaktował się nadleśnictwem Henryków i podjął wspólne działania w celu modernizacji bądź remontu drogi Muszkowice- Piotrowice Pol.

Radny Stelmach- zawniósł o zwiększenie odstępu czasowego pomiędzy posiedzeniami komisji i sesji. Barak w Internecie informacji na temat komisji i sesji. Przew. Rady- poprosił o tolerancję ale to pierwszy przypadek, ważność tematu z uwagi na uchwały, które się tworzy, budżet i szkolenie P. Skarbnik.

P. Sekretarz- pierwotnie były zaplanowane inne terminy, są sprawy, które obligują do tego aby się to odbyło w październiku. Przesunięto terminy z uwagi na szkolenie p. Skarbnik i nie chciano tego robić w okresie przed samym świętem Wszystkich świętych.

P. Wójt- podkreślił, że nie było podziękowań pomijając jego osobę ale od Rady były środki przekazywane do Kobylej Głowy. Należy podziękować osobom, które miały udział mniejszy lub większy w tych działaniach. Podziękowania należą się P. Małozięciowi, który przygotowywał wniosek o pozyskanie środków na to przedsięwzięcie. Na remont w Kobylej Głowie z Urzędu Marszałkowskiego została przelana kwota 47 tys. zł. Społeczność jak i samorząd też powinien uzyskać podziękowania, proboszcz przez okres remontu użytkował świetlicę, w której odbywała się msza. Firmie wynajmowano pomieszczenia, nie obciążano ich za to kosztami medialnymi czego też nikt nie zauważył. P. Sołtys też była zaangażowana, na jej głowie było utrzymanie porządku, też nie została zaproszona ale zachowała się z klasą bez względu na traktowanie.

P. Sołtys- podkreśliła, że nie potrzebuje podziękowań bo do tego się poczuwała.

P. Wójt- Najdziwniejsze było to, że społeczność naszej parafii to kilka wsi. W imieniu tej społeczności, gdzie jest Przew. Rady, P. Sekretarz, kilku radnych i P. Wójt, bez żadnego upoważnienia przez nikogo, mało znana osoba, mieszkająca przez 2 lata ma czelność i wita biskupa jako przedstawiciel tych 4 wsi.

Podziękował wszystkim w imieniu organizatora za zaangażowanie przy tej uroczystości.

Radna Lisowska- większość tego co Pan Wójt powiedział to jest prawda, sama zwracała uwagę księdzu na sposób potraktowania gości zaproszonych, starosty i państwa, bo sama z nimi rozmawiała, gdzie podejść. Nie słyszała słów podziękowań, w jaki sposób zostało to powiedziane, podziękowane. Wie to z relacji świadków, bo nie miała przyjemności siedzieć w środku jako gość zaproszony, i chyba dobrze, bo potem okazało się, że była jeszcze bardziej zbulwersowana. Rozmawiały w tym temacie i uważa, że na sesję powinno się zaprosić proboszcza, żeby nie było, tak, że omawiamy jakieś kwestie, potem niektóre informacje dochodzą do proboszcza nie często zmienione. Żebyśmy mieli prawo wysłuchania, uważa, że powinno się próbować, bo te relacje są beznadziejne. Mówi o relacjach Urząd, proboszcz, radni.

To powinno być razem a nie osobno i nie interesuje jej przekonanie polityczne nikogo. Była rozmowa na ten temat na radzie parafialnej choć niewiele to dało. W trakcie rozmowy na argumenty w sprawie potraktowania gości zaproszonych pokazano jej rachunek za wynajęcie pomieszczeń tych osób pracujących w Kobyle Głowie.

P. Wójt- zastosowano dla tej firmy ulgę ponad tysiąca zł. ze względu na to, że robili w Kobylej Głowie

Pierwszą osobą której się dziękowało, to wykonawca, który wziął pieniądze. Jeśli pokazywał rachunek a miał u nas ulgę, to koszty pobytu miał w swojej ofercie, którą złożył na przetarg i o tą kwotę powinien pomniejszyć zapłatę za to co robił w Kobylej Głowie.

Radna Lisowska- dlatego za zasadne uważa zaproszenie księdza i usłyszenie 2 wersji, bo nie ma konfrontacji.

P. Wójt- tu nie ma 2 wersji, podziękował tym , którzy byli zaangażowani przy uroczystości a tego nie dostrzeżono przez organizatora.

Gmina złożyła wniosek, który wrócił z uwagą żeby poprawić bo pewna część zadań nie kwalifikowała się do dopłaty. Wtedy w rozmowie ksiądz stwierdził, że to mało pieniędzy, nie będzie poprawiać żadnego wniosku, temat ucichł. Po 3 dniach wieczorem telefon do niego od księdza z zapytaniem czy wniosek został przygotowany, na co usłyszał od pracowników, że ksiądz zrezygnował. Ksiądz zaprzeczył, że nie. Rano poprosił pracowników potwierdzili co było, przyszedł ksiądz i wyparł się wszystkiego. Nie dyskutowano więcej, kazał zweryfikować i złożyć wniosek.

Radna Lisowska- podkreśliła, że wszyscy jesteśmy w jednej Gminie, są różne skojarzenia, ludzie to źle odbierają.

P. Wójt- nie można oczekiwać niczego innego, kampania wyborcza jednoznacznie potwierdziła o co chodzi.

Radna Lisowska- chciała by aby te relacje zostały poprawione.

Radny Oracz- wystąpił z propozycją wysłania zaproszenia do księdza na sesję.

Przew. Rady- sesje są otwarte dla wszystkich, informacja na ten temat jest rozpowszechniona w sołectwach , w internecie.

P. Sekretarz- podsumował, że tak miło zaczęła się sesja, ksiądz, który ma mniejszość wsi na terenie naszej Gminy jest naszym przyjacielem, bardzo często przychodził i będzie przychodził , zupełnie 2 skrajne rzeczywistości a Bóg jest jeden.

Odpowiedzi na wolne wnioski.

Przew. Rady- zaprosił na uroczystość z okazji święta 11 listopada, które odbędzie się w piątek w sali widowiskowej GOK.

Ad. 19

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 18⁴⁵

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza